
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

338 Ano XXI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 23 de Novembro de 2023 • Edição IVCMLII

(Continua na próxima página)

ld:OF8BDDSA032D8E7B 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ 
CNPJ (MF): 01.612.754/0001-65 
E-mail: prefeituramunicipaldecampolargo@outlookcom 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Tomada de Preços nº 006/2023 

Interessado: Campo Largo Piauí - PI. 
Objeto: Contratação de empresa para construção de praças (Praça da Capivara, 
Praça do Murici, Praça Lagoa Danta e Praça do Riacho de Santa Maria) no Município 
de Campo Largo do Piauí - PI. 
Fonte de Recursos: Orçamento Geral do Município/Empréstimo. 
Valor Estimativo: R$ 1.191.161,81 (Hum milhão, cento e noventa e um mil, cento e 
sessenta um reais e oitenta e um centavos). 
Data e horário da Sessão: 11/12/2023, às 10h00min. 
Endereço: Rua João Pereira dos Santos s/n - centro - CEP 64148-000 - Campo Largo 
do Piauí- PI. 
E-mail: cpl.pmcl@outlook.com. 
O edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal ou no endereço 
eletrônico: https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/. 
Maiores informações poderão ser adquiridas junto ao Setor de Licitações, no endereço 
acima citado, nos dias úteis de segunda à sexta, de 08h00min as 12h00min. 

Campo Largo do Piauí - PI, 22 de novembro de 2023. 

Jaime Barbosa dos Santos 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ 

CNPJ (MF): 01.612.754/0001-65 
E-mail: prefelturamun\cipaldecampolargo@out1ook.com 

ANEXOrv 
INSTRUÇÃO NORMA TJV A PRES/INSS N" 128, DE 28 DE MARÇO DE 2022 

DECLARAÇÃO DE TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO AO RGPS - DTC 

022 /2023 

ôRGAO EMITENTE, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LAllGO DO PIAUÍ 

DADOS PESSOAIS 

NOMEDOSERVIDOR/AGENTEl'ÚBLICO, 

Valter Si Lima 
DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO, ÓRGÃOEXPEDIDOR: 

194.405 SSP-PI 

NOMEDOP.U 
Francisco Lima do Monte 

NOMEDAMÃE, 

Ana do Moule Neta 

DADOS FUNCIONAIS 

DATA OOADMISSÃONO VÍNCULO 1: 

06/0712009 

DATA DE DESUGAMFNI'Ol'-a:> VINCULO 1: 

Até a preseate data 

N" OA.PORTARIADE 
NOMEAÇÃOc 

047 /2009 
?-rOAPORT ARIA.06 
EXONERAÇÃO( DEMISSÃOc 

PERIODO(S) DE TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO 
DATAINíCIO 

00/MM/AAAA 

SEQ. 
DATAFIM 

DDIMM/AAAA CARGO/FUNÇÃO 

CPF: 

CNPJ: 

01.612.754/0001-65 

MA TRlCUU., 
0405-1 

PIS/PASEP: 

078. 708.503-06 1702220165-8 
DATA DE NASCIMENTO: 

09/07/ 1954 

D,i.TADE: PUBLICAÇÃO: 

09/07/2009 
DATA D E PUBLICAÇÃO : 

CA1RiORIAFUNCIONAL 

( X ) Efetivo/Estável 

Presidente da CPL 06/m/2009 
Até a presente 
data 

MÉDICO ( ) Comissionado/Mandato Eletivo 

ld:OE2897ElASA38FC8 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNIOPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ 
CNPJ (MF): 01.612.754/0001-65 

E-mail: prefeituramun tcipaldecampolargo@outJook.com 

CERTIDÃO DE TEMPO SERVIÇO 

CERTIFICAMOS. a pedido verbal da parte interessada e à vista dos registros existentes na 

Seção de Pessoal, que o senhor VALTER SÁ LNA. portador do CPF Nº 078.708.503--06 e RG nº 

194.405 SSP-PI. residente/domiciliado no endereço rua Santa Luzia. n" 051 , baino Cenlrollkbano, 

CEP nº 64.130-000, municipio de Miguel Alves - PI, é sefvidor efetillo junto a Prefeitura Municipal de 

Campo Largo do Piaul, desde 06/07/2009, sob matricula nº 0142-1, nomeada pela portaria nº 047 / 

2009, lolado no cargo de /11/ÉDfCO com ca,ga hofária semanal de 40 horas. O mesmo exerceu / 

exerce suas funções, inilierruptamente, no período de 06 de Julho a 31 de Dazambro de 2009, e, nos 

períodos/anos de 2010 2011 2012, 2013, 2014, 2015, 2016, 2017, 201s 2019 2020 2021 2022 e 
2023 (até a presente datal. 

O ráerido 98Nidor esl8ll9 e oon1inua vinculado ao regime previdenciário ao qual o municlpio 

é vinculado - o Regime Geral de preyidênçja Social {RGPS\. Portanto, todas as suas oontribuições 

previdencaias foram e 00f1tinumn sendo descontadas e recolhidas ao INSS. 

Era o que Unhamos a cef1ificar, e por ser verdade, Eu, Everardo Pereira Passos, Conlrolador 

Interno Municipal, confirmo a presente certiclio que vai assinada por mim e pelo Chefe de Setor 

Pessoal. 

LA VRE1 A CERTIDÃO EM 

18/10/2023 

DocumeMo autnt00e1IIIIQ1mtt1u 

........ ~ JMIIEM!mOMDOSSNtTOS 
~v.MII D-.: 1t/10/2'02ll~~,oo 

Wfi(,queem hltpt:j/WIÕdW~ br 

JNIIE 8'IRB0SA DOS SANTOS 
CP'F: 922.67U83-87 

cttEFE OE DAPARTAIENTO DE PESSOAL 
llatrlcta ri' 027 4-1 

Jailll SubOSI dos ~lfflOI 
CHEFE OE SETOR Dl PESSOAL 

cPF,922 676.683-67 

Campo Largo do Píaul, 18 de Outubro de 2023. 

CONFIRMO A CERTIDÃO LAVRADA EM 

18/lll/2023 

~ PEREIRA.PASSOS 
CONTROLADOR INTERNO MUNICIPAL 

Portaria ri' 00&'2021 

- ·
9 ·éontrolador 

CPf:349.715.643-49 
PMCL 

) Contratado 

ESTADO 00 PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO lARGO 00 PIAUÍ 

CNPJ (MF): Ol.612.754/0001-65 
E-mail: prefeíturamunicípaldecampola111:o@outtook.com 

INFORMAÇÕES ADICIONAIS/OCOIIRÊNCIAS 

LICENÇAS/ 
AFASTAMENTO 

DOCUMENTAÇÃO E 
FONTE DAS 
INFORMAÇÕES 

OBSERVAÇÕES 

(X)NÃO. 

( ) SIM. No(s) periodo(s) de Xx / xx 1xx, até dam. 

Licença por motivo de xxxxx 

Os seguintes documentos saviram de base à pRSCDtc declaraçloforam: 
( X ) At. de ■ oaeaçio e u:eaeraçio. 
( X) Conttat0 de Trabalho, registros em CTPS ou ficha funciooalcorrtempo,âucos. 
( ) Folhas de pagamento ou ficha financeira 
( ) Registros de frequência 
( )Outros: ___ ___________ _ 

ASSINATURA E RESPONSABILIDADE PELAS INFORMAÇÕES 

OI 

Declaro que os documentos que serviram de base para a emissão deSla Dcclaraçioeocoo-se à disposição 
do INSS paaC\""""81 consaha. 

!;:::,ª presente Dcclaraçio, que não contém emendas, nem Visto do Dirigmte do Õrgilo , e mp-. 

Campo Largo do Piauí, 18/10/2023 

0oculMfttoHllnaóo d!cftalmenat 

,...,..._.lu,, JAIMEIWWOMOOSSANTOS 
~ Oata: 11/10f2023 1S:ll:21-430D 

Y«ifiqueefflhtlPf!//Yalid.,..iti.f:O"'.IN' 

Jaime.__ dos Santos 
ClridcScroi-dehssool 

Malricula n° 0274-1 

Jai111e Barbou dos S1nto1 
CHEFE OE SElOR Dl PESSOAi. 

ÇPF,922 676 .-l 

Oocumtnto UlinldO d itjlalmfflU 

,,.,._ ...... MlWIOOPfflflMPASSOS 
~ 01Q: 20J11/2(W JS;,41~ 

Vttif~emMtpl:Jf\lMÍOM.11:i.p.Dt" 

Ev<nrdo Pueint Passos 
Camrolado< Municipal 
Portaria nº 006120'l1 

Everardo Pnn Passot 
Controlador 

CPf :349. 715.643-49 
PIIICL 

02 



Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

339Ano XXI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 23 de Novembro de 2023 • Edição IVCMLII

(Continua na próxima página)

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ 

CNPJ (MF): 01.612.754/0001-65 
E-mail: prefeituramunicipaldecampolargo@outtook.com 

ANEXO V 

INSTRUÇÃO NORMATIVA PRES/INSS N" 128, DE 28 DE MARÇO DE 2022 

RELAÇÃO DAS REMUNERAÇÕES QUE INCIDEM CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRlAS 
REFERENTE À DECLARAÇÃO DE TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO AO RGPS - ore 

022 / 2023 

ÓRGÃO EMITENlc: CNPJ: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ 01.612.745/0001-65 

DADOS PESSOAIS 

NOME DO SERVIDOR / AGENTE PUBLICO: MATRÍCULA: 

Valter Sá Lima 0405-1 

DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO/ ÓRGÃO EXPEDIDOR: CPF: PISIPASEP: 

194.405 SSP-PI 078.708.503--06 1702220165-8 

NOME DOPAI: DATA DE NASCIMENTO: 
Francisco Lima do Monte 09/07/1954 

NOME DA MÃE: 

Ana do Monte Neta 
DATA DE ADMISSÃO: 

Of,/07 !200'} 

'

DATA DA EXONERAÇÃO: I PIS/PASEP: 
170222165-8 ICPF: 

078. 708.50~ 

DADOS DE REMUNERAÇÕES 
Mês Ano: 2009 

Volor {R$) 

JANEIRO 

FEVEREIRO 

MARÇO 

ABRIL 

MAIO 

JUNHO 

JULHO 5.700,00 
AGOSTO 5.700,00 

SETEMBRO 5.700,00 

OUTIJBRO 5.700,00 
NOVEMBRO 5.700,00 
DEZEMBRO 5.700,00 

Ano: Ano: Ano: 

Valor (R$) Valor {R$) Valor{R$) 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ 

CNPJ (MF): Ol.612.754/0001-65 
E-mail: prefeituramunicipaldecampolargo@out1ook.com 

ASSINATURA E RESPONSABlLIDADE PELAS INFORMAÇÕES 

Ano:2023 

Valor (R$) 

6.270,00 

6270,00 

6270,00 

6270,00 

6.270,00 

6.270,00 

6270,00 

6.270,00 

6270,00 

OI 

Declaro que os documentos que serviram de base para a emissão desta Declaraçãoencontram-se à disposição 
do INSS para eventual consulta. 

Lavrei a presente Declaração, que não cootém cmmdas, nem 
rasuras. 

Campo Largo do Piauí, 18/10/2023 

Ooo.lmcntoHsinMtod~te 

,.,,._,1w JAl4EIWtEIOSADOSSANTOS 
~1lellill Oata:lt/10/202315:23:l ~ 

Verifiqueffllhttps:JfVllidar.iti.c011.br 

Jaime Barbosa dos Santos 
Chefe de Setor de Pessoal 

Matricula nº 0274-1 

Jaime Barbosa do, Santos 
CHEFE OE SETOR DE PE~ 

CPF:922 e78.88Uf 

Visto do Dirigente do órgão competente. 

Dowfflffltoassinadodicitalmtnte 

IVll.llw lVErWIDOPSIBRAPASSOS 
~...,. Chit.: 20/ll/202315:45:54-0JOO 

Vffiíiquetm https:/fVllidar.iti.eov.br 

Everardo Pen:ira Passos 
Cootrolador Municipal 
Portaria nº 006/2021 

Everardo Pereira Passos 
Controlador 

CPF:349. 715.643-49 
PMCL 

02 

ld:01AB26A65BC98F47 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JERUMENHA PIAUI 
GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ 

CNPJ -06.554.109/0001-57 

RETIFICAÇÃO PROROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N" 
02/2023 - JERUMENHA PI SELEÇÃO DE PROJETOS DE ARTISTAS DA LITERATURA, 
ARTESANATO, E ARTES PLÁSTICAS E VISUAIS EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS PARA 
FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃOCULTURAL COM RECURSOS DA LEI COMPLEMENTAR 195/2022 
(LEI PAULO GUSTAVO) 

DAS INSCRIÇÕES 

Art. 50 - As inscrições serão PROROGADAS ate o dia 28/11/2023, das 07h30min às llh30min, A 
Secretaria Municipal de Cultura receberá os projetos por inscrições presenciais na sede da Biblioteca, 
Pública Municipal Goldolfreda Rocha Mendonça -Praça Dias D'ávila, s/n, Centro, Jerumenha-PI. 

DO CRONOGRAMA 

Art. 14 - As atividades descritas neste edital acontecerão tal como o programado abaixo: 

ATIVIDADE DATA 
Inscrições 07/11 a 28/11 /2023 
Avaliação das propostas 29/11/2023 a 30/11/2023 
Publicação dos resultados 01/12/2023 
P razo para o envio de recursos 04/12/2023 
Resposta dos recursos 06/12/2023 
Pagamento dos contemplados 08/12 a 15/12/2023 
Relatório de execução (prestação até 15 dias após a realização 
de contas) atividades descritas no projeto 

CERTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

JOSE INACIO :::~:~;~;7~ACIO 
PEREIRA DA SILVA PEREIRA OASILVA 
JUNIOR:02485078 JUNIOR.'()2485078343 

343 ~;~~~;.-~.22 

JOSE INÁCIO PEREIRA DA SILVA JUNIOR 
Prefeito Municipal de Jerumenha 

das 

ld:OE2897ElA5A38F67 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JERUMENHA PIAUI 

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ 
CNPJ - 06.554.109/0001-57 

RETIFICAÇÃO DOS RECURSOS E CATEGORIAS E PROROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES EDITAL 
DE CHAMAMENTO PÚBUCO Nº D3/2023 - JERUMENHA PI(AUDIOVISUAL) EDITAL DE 
SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃOCULTURAL COM RECURSOS 
DA LEI COMPLEMENTAR 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO) - AUDIOVISUAL 

DOS RECURSOS E CATEGORIAS 

Art. 4º - Os recursos destinados à aplicação nas ações previstas neste edital e seu regulamento 
totalizam R$ 33.696,93 ( trinta três m li , seiscentos e noventa e seis reais e noventa e três 
centavos) ,oriundos do Fundo Nacional de Cultura ( Lei Paulo Gustavo) conforme discriminado abaixo: 

. Categorias Financiáveis ( Lei Paulo Gustavo) 

Artigo 6°, Inciso 1-Apoio a produção audiovisuais limitado ao percentual máximo de 52,98% 
do montante dos recursos previstos para o município; 

. I - desenvolvimento de roteiro; II - núcleos criativos; III - produçao de curtas, médias e longas
metragens; IV - séries e webséries; V telefi lmes nos gêneros ficção, documentário e animação; VI -
produção de games; VII - videoclipes; VIII - etapas de final ização; IX - pós-produção; e X - outros 
formatos de produção audiovisual. 

ARTIGO 6°, Inciso III - Apoio a formação, qualiflcaçãoe difusão em audiovisual limitado ao 
percentual máximo de 6,08% do montante dos recursos previstos para o município; 

. I - capitalização, formação e qualificação em audiovisual; II - apoio a cineclubs; III - realização de 
festivais e de mostras de produção audiovisuais; IV - realização de rodadas de negóciação para o 
setor audiovisual; V - memória, revenção e digitalização de obras ou acervos audiovisuais; VI - apoio 
a observatórios, a publicação especializadas e a pesquisas sobre audiovisual ou desenvolvimento de 
cidades de locação; 

PRROJETOS DE RELEVÂNCIA CULTURAL 

CATEGORIAS VALOR TOTAL DO 
REPASSE 

APOIO A PRODUÇAO AUDIOVISUAL 30.227,96 
PROJETOS CULTURAIS PESSOA FISICA E 
JURIDICA 

APOIO A FO~MAçAO, QUAUACAçAOE 
DIFUSAO EM AUDIOVISUAL 

3.468,97 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURIDICA 

Parágrafo Único: o valor de cada categoria será dividido entre os projétos comtemplados de acordo 
com sua relevância para a comunidade. 

Valor total aplicado de R$ 33.696,93 ( trinta e três m i, seiscentos e noventa e seis reais e noventa 
e trêscentavos) Critérios de participação, seleção e outros, detalhados no anexo I. 

CAPÍTULO IV 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

